
Holboellia pterocaulis

čeleď: Lardizabalaceae
oblasti: Guizhou, Sichuan

Roste v Číně. Kmínky jsou hnědé a křídlaté. Listy jsou dlanitě 5 - 7mičetné, řapíky dlouhé 3 - 9cm,
vlastní lístky jsou eliptické až podlouhlé, zakulacené, kožovité, lesklé, tmavězelené, dlouhé 7 -
12cm, široké 3 - 5cm, báze je zakulacená (i klínovitá), spodní strana světle žlutozelená, řapíčky jsou
dlouhé 1 - 2,5cm a terminální má délku 2 - 4cm. Květenství má listeny vejčitě kopinaté, dlouhé 7mm,
široké 2,5mm, samčí květy mají 0,8 - 1,5cm stopku, kališní lístky jsou růžovofialovočervené, vnější 3
jsou podlouhlé až obkopinaté, korunní lístky jsou prakticky kulaté až obvejčité, samičí květy mají
vnější 3 kališní lístky vejčitě kulaté, dlouhé 1,5 - 2,1cm, široké 1 - 1,2cm a vnitřní 3 jsou podlouhlé.
Plody jsou eliptické, dlouhé 7mm a široké 3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Holboellia pterocaulis
https://www.rostliny.net/celed/Lardizabalaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

